
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 16 г. Сыктывкара с углубленным изучением 

отдельных предметов» 

(МАОУ СОШ №16) 

«Öткымын предмет пыдiсянь велöдан сыктывкарса 16 №-a шöр школа»   

муниципальнöй асъюралана велöдан учреждение 

(«16№-а ШШ» МАВУ) 
 

ПРИКАЗ 

 

 

 «31» августа 2016 г.                                                                                       № 622 
 

О создании спортивного клуба 
 

В соответствии с Приказом Министерства образования и науки 

Российской Федерации № 1065 от 13.09.2013 «Об утверждении порядка 

осуществления деятельности школьных спортивных клубов и студенческих 

спортивных клубов», в рамках реализации Плана по поэтапному внедрению 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и 

обороне» (ГТО) в образовательных организациях МО ГО «Сыктывкар», 

утвержденного приказом управления образования администрации МО ГО 

«Сыктывкар» от 05.10.2015 № 652/1, в целях вовлечения учащихся в занятия 

физической культурой и спортом, развития и популяризации школьного 

спорта   
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Создать спортивный клуб в виде общественного объединения, не 

являющегося юридическим лицом.  

2. Утвердить Положение о спортивном клубе (Приложение № 1).  

3. Утвердить должностную инструкцию руководителя спортивного 

клуба (Приложение № 2)  

4. Заместителю директора по ВР Шергиной С.Б. разместить на 

официальном сайте школы Положение о школьном спортивном клубе.   

                                                                                       Срок: до 01.09.2016 г.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на 

заместителя директора по ВР Шергину С.Б.  

 

 

Директор                                                                                         Т.М. Поповцева    

 

 


		2022-11-14T14:36:48+0300
	Поповцева Татьяна Михайловна




